In tertio Nocturno.

LECTIO sancti Evangelii secundum
Lucam.

LECTIO VII.

Cap. 6. c.

In illo tempore: Descendens Jesus de monte, stetit in loco campèstri, & turba discipulorum ejus, & multitudo copiosa plebis ab omni Judæa, & Jerusalem, & maritima, & Tyri, & Sidonis. Et reliqua. Homilia Sancti Ambrosii Episcopi.

Lib. 5. in Luc. 6. post initium.

Adverte omnia diligenter, quomodo & cum Apostolis ascendat, & descendat ad turbas. Quomodo enim turba nisi in humili Christum videret? Non sequitur ad excelsa, non ascendit ad sublimia. Denique ubi descendit, invenit infirmos; in excelsis enim infirmi esse non possunt. Hinc etiam Matthæus docet in-

in-

inferiõibus debiles esse sanatos. Prius enim unusquisque sanandus est, ut paulatim virtutibus procedentibus ascendere possit ad montem. Et ideò quemque in inferiõibus sanat, hoc est, à libidine revocat, injuriam nostram descendit: ut usu quodam & copiâ suæ naturæ, participes nos faciat esse regni cœlestis.

Propter testamentum Domini, & leges paternas, Sancti Dei perstiterunt in amore fraternitatis: Quia unus fuit semper spiritus in eis, & una fides. Ecce quam bonum & quam jucundum habitare fratres in unum. Quia unus.

LECTIO VIII.

Beati pauperes, quia vestrum est regnum Dei. Quatuor tantum beatitudines Sanctus Lucas Dominicus posuit, octo verò Sanctus Matthæus: sed in illis octo istæ quatuor sunt, & in quatuor istis illæ octo. Hic enim quatuor velut virtutes amplectus est cardinales: ille in illis octo mysticum numerum reseravit. Pro octava enim multi inscribuntur Psalmi: & mandatum accipis octo illis partem dare, fortassè benedictionibus. Sicut enim spei nostræ octava perfectio est, ita octava summa virtutum est. Sancti mei qui in carne positi, certamen habuistis: Mercedem laboris ego reddam vobis. Venite benedicti Patris mei, percipite regnum. Mercedem. Gloria Patri. Mercedem.

LECTIO IX.

Sed prius, quæ sunt ampliõra videamus. Beati, inquit, pauperes spiritu, quoniam vestrum est regnum Dei. Primam benedictionem hanc uterque Evangelista posuit. Ordine enim prima est, & parens quædam generatiõque virtutum: quia qui contempserit secularia, ipse meribitur sempiterna: nec potest quisquam meritum regni cœlestis adipisci, qui

mundi cupiditate pressus, emergendi non habet facultatem.

Te Deum laudamus. 13.

COMMUNE

CONFESSORIS PONTIFICIS.

Ad Vesperas, Antiphona. Ecce sacerdos magnus, cum reliquis de Laudibus Ixvi, Psalm. Dixit Dominus, cum reliquis ut in Communi Apostolorum. j.

Capitulum.

Eclii 44. c.

Ecce sacerdos magnus, qui in diebus suis placuit Deo, & inventus est justus: & in tempore iracundiæ factus est reconciliatus.